

Strona znajduje się w archiwum.



## CZY WIESZ, ŻE POLICJANT SIĘGAJĄC PO BROŃ PALNĄ NIE ZAWSZE MUSI ODDAĆ STRZAŁ OSTRZEGAWCZY?

Data publikacji 05.02.2020

### **Czy wiesz, że policjant sięgając po broń palną nie zawsze musi oddać strzał ostrzegawczy?**

Przed użyciem broni palnej wobec osoby policjant jest zobowiązany:

Wykonać okrzyk „POLICJA!”

Wezwać do zachowania zgodnego z prawem poprzez na przykład użycie zwrotu „ODRZUĆ BROŃ!”

Jeżeli osoba nie podporządkuje się wezwaniom, wówczas policjant wykonuje okrzyk „STÓJ, BO STRZELAM!”. Jeżeli wezwanie będzie nieskuteczne, wtedy policjant oddaje strzał ostrzegawczy w bezpiecznym kierunku (na przykład w górę lub w piaszczyste miejsce). Jeżeli strzał ostrzegawczy nie okaże się skuteczny (osoba nie podporządkuje się wezwaniom), wówczas policjant może oddać starzał w kierunku osoby.

od tej procedury policjant może odstąpić w razie wystąpienia dynamicznych sytuacji, jeżeli czas poświęcony na wykonanie wszystkich kroków z przytoczonej procedury groziłoby bezpośrednim niebezpieczeństwem dla życia lub zdrowia policjanta lub innej osoby. Przykładem może być sytuacja, w której osoba siedząca w pojeździe podczas kontroli drogowej wyceluje w kierunku policjanta broń, a okoliczności będą wskazywały, że chce jej użyć. Policjant nie ma czasu na odczytywanie intencji osoby. Może użyć broni palnej. Przypominamy, że za zabójstwo policjanta grozi kara 25 więzienia lub nawet kara dożywotniego więzienia.

O projekcie informacyjno-edukacyjnym "Czy wiesz, że?": [policja.pl/pol/aktualnosci/178486,Czy-wiesz-ze-nowy-projekt-informacyjno-edukacyjny-Policji.html](https://policja.pl/pol/aktualnosci/178486,Czy-wiesz-ze-nowy-projekt-informacyjno-edukacyjny-Policji.html)

Zachęcamy do nadsyłania własnych pytań z obszaru działań Policji do lidera Projektu – młodszego inspektora Krzysztofa Łaszkiwicza, Pełnomocnika Komendanta Głównego Policji ds. Ochrony Praw Człowieka na adres: [krzysztof.laszkiwicz@policja.gov.pl](mailto:krzysztof.laszkiwicz@policja.gov.pl)